FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
SAÚDE
ADMINISTRAÇÃO GERAL
VIGILANCIA EM SAUDE
AÇÕES DE ENFRENTAMENTO AO COVID-19 (Crédito
Extraordinário) � Portaria 1857/2020 - Programa
Saúde Na Escola � PSE.

Material de Consumo

Outras Transferências de Recursos do SUS

R$ 23.204,00 Vinte e três mil duzentos e quatro reais

Art. 29, O incentivo financeiro de que trata o art. 1º, deve

ser utilizado para compra de materiais necessários à garantia da segurança sanitária dos

estudantes e dos profissionais de educação das escolas e para ações de promoção da saúde

e prevenção à Covid-19, conforme as orientações da Portaria de Consolidação n.º 1/GM/MS,